
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.833 Segunda-feira, 17 DE JANEIRO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL

Processo Licitatório nº 052/2021, Pregão Eletrônico nº 041/2021. 
Objeto: registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes 
derivados de petróleo, objetivando atender as demandas da prefeitura, 
secretarias e fundos municipais de Cumaru do Norte-PA.
CONTRATO Nº 004/2022 - AUTO POSTO REAL LTDA, CNPJ. (MF) sob o 
nº 10.529.350/0001-01. Valor total R$ 1.695.060,00. Vigência 10/01/2022 
a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 005/2022 - SANTA FE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA - ME, CNPJ. nº. 27.113.512/0001-10. Valor total R$ 980.400,00. 
Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 006/2022 - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COMBUS-
TIVEIS EIRELI, CNPJ. nº 32.564.278/0001-88. Valor total R$ 657.835,25. 
Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 007/2022 - CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EI-
RELI, CNPJ. nº 35.267.329/0001-06. Valor total R$ 81.547,35. Vigência 
10/01/2022 a 31/12/2022. Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022. Cumaru 
do Norte - PA, 13 de janeiro de 2022. Celio Marcos Cordeiro. Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Processo Licitatório nº 052/2021, Pregão Eletrônico nº 041/2021. 
Objeto: registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes 
derivados de petróleo, objetivando atender as demandas da prefeitura, 
secretarias e fundos municipais de Cumaru do Norte-PA.
CONTRATO Nº 016/2022 - AUTO POSTO REAL LTDA, CNPJ. (MF) sob 
o nº 10.529.350/0001-01. Valor total R$ 209.900,00. Vigência 10/01/2022 
a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 017/2022 - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS EIRELI, CNPJ. nº 32.564.278/0001-88. Valor total R$ 
664,00. Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 018/2022 - CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EI-
RELI, CNPJ. nº 35.267.329/0001-06. Valor total R$ 11.179,80. Vigência 
10/01/2022 a 31/12/2022. Cumaru do Norte - PA, 13 de janeiro de 2022. 
Celio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Licitatório nº 052/2021, Pregão Eletrônico nº 041/2021. 
Objeto: registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes 
derivados de petróleo, objetivando atender as demandas da prefeitura, 
secretarias e fundos municipais de Cumaru do Norte-PA.
CONTRATO Nº 008/2022 - AUTO POSTO REAL LTDA, CNPJ. (MF) sob 
o nº 10.529.350/0001-01. Valor total R$ 496.900,00. Vigência 10/01/2022 
a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 009/2022 - SANTA FE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA - ME, CNPJ. nº. 27.113.512/0001-10. Valor total R$ 154.800,00. 
Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 010/2022 - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COMBUS-
TIVEIS EIRELI, CNPJ. nº 32.564.278/0001-88. Valor total R$ 51.090,00. 
Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 011/2022 - CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EI-
RELI, CNPJ. nº 35.267.329/0001-06. Valor total R$ 9.699,20. Vigência 
10/01/2022 a 31/12/2022. Cumaru do Norte - PA, 13 de janeiro de 2022. 
Celio Marcos Cordeiro.  Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Processo Licitatório nº 052/2021, Pregão Eletrônico nº 041/2021. 
Objeto: registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes 
derivados de petróleo, objetivando atender as demandas da prefeitura, 
secretarias e fundos municipais de Cumaru do Norte-PA.
CONTRATO Nº 012/2022 - AUTO POSTO REAL LTDA, CNPJ. (MF) 
sob o nº 10.529.350/0001-01. Valor total R$ 1.433.760,00. Vigência 
10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 013/2022 - SANTA FE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA - ME, CNPJ. nº. 27.113.512/0001-10. Valor total R$ 722.400,00. 
Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 014/2022 - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COMBUS-
TIVEIS EIRELI, CNPJ. nº 32.564.278/0001-88. Valor total R$ 88.094,50. 
Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 015/2022 - CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EI-
RELI, CNPJ. nº 35.267.329/0001-06. Valor total R$ 37.868,80. Vigência 
10/01/2022 a 31/12/2022. Cumaru do Norte - PA, 13 de janeiro de 2022. 
Celio Marcos Cordeiro.  Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE.

Ata de Registro de Preços n.º 001 - 2022 - AUTO POSTO REAL LTDA, 
CNPJ. nº 10.529.350/0001-01. Valor: R$ 3.925.400,00. Vigência: 10/01/2022 
até 10/01/2023.
Ata de Registro de Preços n.º 002 - 2022 - CIPO SERVICOS ADMI-
NISTRATIVOS EIRELI, CNPJ. nº 35.267.329/0001-06. Processo Admi-
nistrativo n.º 052/2021, Pregão Eletrônico n°. 041/2021. Objeto: registro 
de preço para aquisição de combustível e lubrificantes derivados de petró-
leo, objetivando atender as demandas da prefeitura. Valor: R$ 166.715,15. 
Vigência: 10/01/2022 até 10/01/2023.
Ata de Registro de Preços n.º 003 - 2022 - J DA SILVA CAMILO 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI, CNPJ. nº 32.564.278/0001-88. 
Processo Administrativo n.º 052/2021, Pregão Eletrônico n°. 041/2021. 
Objeto: registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes de-

rivados de petróleo, objetivando atender as demandas da prefeitura. Valor: 
R$ 825.502,25. Vigência: 10/01/2022 até 10/01/2023.
Ata de Registro de Preços n.º 004 - 2022 - SANTA FE COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ. nº 27.113.512/0001-10. Processo Adminis-
trativo n.º 052/2021, Pregão Eletrônico n°. 041/2021. Objeto: registro de 
preço para aquisição de combustível e lubrificantes derivados de petróleo, 
objetivando atender as demandas da Prefeitura. Valor: R$ 1.909.200,00. 
Vigência: 10/01/2022 até 10/01/2023. Cumaru do Norte -PA,13 de janeiro 
de 2022. CELIO MARCOS CORDEIRO.  Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Processo Licitatório nº 004/2022. Objeto: o registro de preço para 
contratação de empresa para fornecimento de urnas, serviços de traslados 
e execução de funerais de pessoas de baixa renda do Município de Cumaru 
do norte - PA., Edital no Endereço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do 
Norte-PA ou www.portaldecompraspublicas.com.br . Abertura das Propos-
tas: 31/01/2022 às 09h00min. Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  
e-mail  www.portaldecompraspublicas. com.br . Cumaru do Norte - PA, 13 
de janeiro de 2021.  Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
Processo Licitatório nº 002/2022. Objeto: registro de preço para con-
tratação de empresa para aquisição parcelada de gêneros alimentícios em 
geral para ser usado na Merenda Escolar para o consumo de alunos ma-
triculados na rede Pública de educação do município de Cumaru do Norte 
- PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos, Edital no Endereço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru 
do Norte-PA ou www.portaldecompraspublicas.com.br . Abertura das Pro-
postas: 28/01/2022 às 09h00min. Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.
br  e-mail  www.portaldecompras publicas.com.br. Cumaru do Norte - PA, 
13 de janeiro de 2021.  Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
Processo Licitatório nº 003/2022. Objeto: registro de preço para contrata-
ção de empresa para aquisição parcelada de Pães e Carnes em geral, para 
o preparo de Merenda Escolar, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus anexos., Edital no Endereço: Av. Dos 
Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA ou www.portaldecompraspublicas.
com.br . Abertura das Propostas: 28/01/2022 às 09h00min. Informações 
Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  www.portaldecompraspublicas.
com.br. Cumaru do Norte - PA, 13 de janeiro de 2021. Railane Barbosa 
Almeida:  Pregoeira.

Protocolo: 751291

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 013/2022, firmado em 11/01/2022, Toma-
da de preço 006/2021, entre o Município de Conceição do Araguaia-PA, 
através da Secretaria Municipal de Turismo Esporte e Juventude de Con-
ceição do Araguaia-PA e a empresa REAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob 
nº 10.719.828/0001-58. b) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DO PROJE-
TO ORLA, BAIRRO CANUDINHO NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA-PA, EM CONFORMIDADE COM PLANILHAS EM ANEXO E CONVENIO 
029/2021”. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
alterada pela lei 8.883, de 08 de junho de 1994. d) Vigência: O prazo 
máximo para a conclusão da obra objeto desta licitação, e de 120 (cento 
e vinte dias) dias corridos e o prazo de vigência do contrato será de 180 
(cento e oitenta) dias, ambos a serem contados a partir da data da assi-
natura do contrato; e) Funcional Programática: Origem: Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Dotação Orçamentária: 
07.0707.27.812.0721.1049 Elemento: 4.4.90.5100 fonte 15200000. f) 
Valor contratual: R$ 486.440,04 (quatrocentos e oitenta e seis mil quatro-
centos e quarenta reais e quatro centavos). g) Signatários: pela Contratan-
te, o Sr. Jair Lopes Martins e pelo Contratado o Sr. Cleis Antônio Justino da 
Silva. Conceição do Araguaia-PA,14 de janeiro de 2022. Heloisa Mendes 
Sousa Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 751292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATO Nº 20210317; ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 14/2021; CON-
TRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO; 
CONTRATADA:ENGEMARC ENGENHARIA LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE EVENTUAIS REPAROS 


